令和３年９月教育委員会定例会会議録

令和３年９月９日 開催

静岡市教育委員会

－1－

令和３年９月静岡市教育委員会定例会次第

１ 日時

令和３年９月９日（木） 午後２時

２ 場所

静岡市役所 清水庁舎 ３階 304会議室

３ 日程

（１）開会

（２）会議録署名人の指定

（３）教育長の報告

 （４）議事

    議案第11号 令和３年度条件付採用教員（養護教諭）の正式採用について

（５）報告

報告第10号 委員の委嘱及び任命について（静岡市図書館協議会）

（６）その他

   その他③    令和３年度全国学力・学習状況調査の結果報告について

（７）閉会

－2－

令和３年９月教育委員会定例会会議録

１ 日 時  令和３年９月９日（木） 午後２時 開会

２ 場 所  静岡市役所 清水庁舎 ３階 304会議室

３ 出席者  教育委員  教育長 赤堀 文宣  委 員 川村 美智

             委 員 佐野 嘉則  委 員 杉山 節雄

  委 員 松村 龍夫  委 員 藤田 三佐子

       教育委員会事務局

       教育局長                      青嶋 浩義

教育局次長                     中村 陽介

       教育調整監                     見城 秀明

教育局理事（教育政策担当）（教育総務課長事務取扱）  秋山 知

教職員課長                      平尾 卓義

学校教育課長                    柴田 由香里

参与兼中央図書館長                 川東 俊夫

       教育総務課調整係長                 杉山 智康

       教育総務課主査                   関  陽子

－3－

４ 日 程

（１）開会

赤堀教育長   ただいまから、令和３年９月教育委員会定例会を開会します。

（２）会議録署名人の指定

赤堀教育長   本日の会議録署名人を藤田委員に指定

（３）教育長の報告

赤堀教育長   資料「９月定例会 教育長報告」により報告

（４）議事

（５）報告

（６）その他

赤堀教育長   それでは、議事に入ります。お手元の資料「会議の流れ」を御覧く

ださい。本日は、議案１件、報告１件、その他の案件１件の審議を予

定しています。

なお、議案第11号については、人事に関する案件です。これについ

ては、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」 第14条第７項

ただし書の規定により、非公開の扱いとしたいと思いますが、よろし

いでしょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   皆様に御承認いただきましたので、議案第11号は非公開の扱いとい

たします。

なお、非公開案件の審議については、公開案件の後に行わせていた

だきます。

＜報告第10号 委員の委嘱及び任命について（静岡市図書館協議会）＞

中央図書館長   資料に基づき報告

赤堀教育長    ただいまの説明について御意見、御質問等ありましたらお願いいた

します。

－4－

各 委 員    質問・意見なし

赤堀教育長   それでは、ただいまの報告については、以上とさせていただきます。

＜その他③ 令和３年度全国学力・学習状況調査の結果報告について＞

学校教育課長   資料に基づき説明

赤堀教育長   ただいまの説明について御意見、御質問等ありましたらお願いいた

します。

佐野委員    学力向上専門家委員会について、以前は点検・評価に出てきていて

活動内容等がよくわかったのですが、今のメンバーはどのような方が

いらっしゃって、実際にどのようなことをされているかをお聞かせい

ただけますでしょうか。

学校教育課長   大学教授や学校関係者の方に集まっていただき、全体的な分析及び

教科ごとの分析をすることで、施策や学校での教育活動に活かしてい

ます。

赤堀教育長   それ以外に何か御意見・御質問等ございましたらお願いします。

各 委 員   質問・意見なし

赤堀教育長   それでは、ただいまの件については、以上とさせていただきます。

＜議案第 11 号 令和３年度条件付採用教員（養護教諭）の正式採用について＞

（非公開）

  教職員課長   議案説明

  各 委 員   承 認

（７）閉会

赤堀教育長   以上で、令和３年９月教育委員会定例会を閉会します。

－5－

 午後２時20分